
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº23/24

“Ejecución  de  10  viviendas  Prototipos  VC de  2D en la  Localidad de  HERSILIA  –  Dpto.  SAN
CRISTOBAL”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $657.435.886,20.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $563.516.473,88.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $563.516.473,88.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $6.574.358,86.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: MARTES 26/11/2024 a las 19:00hs (horario tope para la
recepción).

Lugar:  COMUNA DE LA LOCALIDAD DE HERSILIA sita  en calle  Roque Sáenz Peña 447 de la
localidad de HERSILIA – Dpto. SAN CRISTOBAL - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 44375 Nov. 01 Nov. 05

__________________________________________

MINISTERIO DE EDUCACIÓN



LICITACIÓN ACELERADA N° 3/2024

OBJETO: Adquisición de 1 unidad 0 km – tipo SUV, con destino al Ministerio de Educación de la
Provincia de Santa Fe

PRESUPUESTO OFICIAL: $42.000.000

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: 1%

FECHA DE APERTURA: 12/11/2024 HORA: 10 hs

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala de Reuniones del Ministerio de Educación de la Provincia
de Santa Fe, sita en Pte. Illía 1153, 5° piso, de la ciudad de Santa Fe

PLAZO DE ENTREGA: 30 días corridos

FINANCIAMIENTO - Ministerio de Educación de la Nación - INET

S/C 44437 Nov. 01 Nov. 04

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 113 / 24

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  EQUIPAMIENTO  MEDICO  PARA  SERVICIOS  DE
DIAGNOSTICO POR IMAGENES CON DESTINO AL NUEVO HOSPITAL DE RAFAELA DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE SALUD”.

NUEVA FECHA LÍMITE DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas hasta
el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión
de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 19 de Noviembre de 2024 a las 12
horas en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Apertura, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

PARTICIPACION Y VALOR DEL PLIEGO: la adquisición del pliego no corresponde por aplicación del
Decreto Nº 1605/2024 (12/09/2024)



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 44422 Nov. 01 Nov. 04

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 034/2024

Expediente Nº Co 1438/2024

Apertura: 20/11/2024 - Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Medicamentos

Imputación Preventiva: $ 868.432.756,19

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: NO APLICA DECRETO N° 1605/2024

Sellado Fiscal: $ 2.268,00.-

División Compras.

S/C 44423 Nov. 01 Nov. 04

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 035/2024



EXPEDIENTE Nº CO 1439/2024

Apertura: 20/11/2024 - Hora: 11:00hs.

Objeto: Adquisición de Gas GLP Propano a Granel

Imputación Preventiva: $ 21.600.000,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: NO APLICA DECRETO N° 1605/2024

Sellado Fiscal: $ 2.268,00.-

División Compras.

S/C 44424 Nov. 01 Nov. 04

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACION PUBLICA

(Expte. 21230/2024)

OBJETO: Contratación del servicio de vigilancia privada para el Hospital J.B. Alberdi, dependiente
de la Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de Rosario.

Fecha de solicitud: 21 de Octubre de 2024.

Repartición solicitante: Secretaría de Salud Pública.

Tipo de contratación: Licitación Pública.

Nro. de Expediente: 21230/2024 C

Presupuesto oficial: $ 186.438.240,00

Lugar de consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas. San Luis 2020, 1er. Piso.



Costo de impugnación: $ 372.876,48.-

Costo de adquisición del sellado: $ 100.000.-

Forma y lugar de pago del sellado: vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas, San Luis
2020 1er. piso. Plazo: hasta el momento de la apertura.

Fecha, hora y lugar de apertura: Fecha y hora: el día 15 de Noviembre de 2024 a las 10 hs. o el
posterior hábil si el indicado no lo fuere. Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones
Públicas.

$ 500 530046 Nov. 1 Nov. 14

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

(Expte. Nº 19698/2024 S

OBJETO: Contratación del servicio de limpieza para los predios dependientes de la Subsecretaría
de Deporte, Subsecretaría de Turismo y para el edificio de la Secretaría de Deporte y Turismo.

Fecha de solicitud: 21/10/2024

Repartición solicitante: Secretaría de Deporte y Turismo

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Expediente: N° 19698/2024 S

Presupuesto oficial (IVA incluido): $206.018.749,84.- (pesos doscientos seis millones dieciocho mil
setecientos cuarenta y nueve con 84/100)

Valor de sellado: $ 25.000,00.- (pesos veinticinco mil)

Consulta  y  venta  del  pliego:  En  la  Dirección  Administrativa  Económica  y  Financiera  de  la
Secretaría  de  Deporte  y  Turismo  de  Lunes  a  Viernes  de  8  hs.  a  14  hs.  o  vía  web:
www.rosario.gob.ar/licitaciones

Forma y lugar de pago del sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones

Recepción de ofertas: En la Dirección Administrativa Económica y Financiera de la Secretaría de
Deporte y Turismo sita en Dante Alighieri 2731, hasta el día fijado para la apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: El día 22 de Noviembre de 2024 a las 10:00hs o el posterior día
hábil si el indicado no lo fuere. Lugar: En la Dirección Administrativa Económica y Financiera de la
Secretaría de Deporte y Turismo sita en Dante Alighieri 2731.



$ 500 530045 Nov. 1 Nov. 14


